
OUTONO TE DA BOTICAO

PO

BOM 868

Registro

30/10/2001

Nascimento

MACHO

Sexo

Raça

NELORE MOCHA

Fazenda

BOTICAO

Município

BARRETOS

CategoriaProprietario

FLAVIO AUGUSTO COTRIM FERREIRA  

Nome

SP

UF

31

Rebanhos*

250

Filhos*

10/22/2014

Nasc. Último Filho

RAPILHO DA SI
RG: HA4040

iABCZ: -4,52 - Top: 80

FENOMENO RG
RG: HA4808

iABCZ: 0,65 - Top: 54

VOLTAIRE TE JR DA RS
RG: HA1400

iABCZ: 8,77 - Top: 18

GEMA DA BOTICAO
RG: BOM 303

TERNURA OB
RG: HI8701

CATEDRAL DA BOT.
RG: HI9744

Peso à desmama - efeito direto ( PD-ED ) -kg

CARACTERÍSTICA

Peso ao sobreano - efeito direto ( PS-ED ) -kg

Ganho de peso pós-desmama ( GPD ) -g/dia

Peso à fase materna - efeito materno ( PM-EM ) -kg

Total materno do peso à desmama ( TMD ) -kg

Idade ao primeiro parto ( IPP ) -dias

Perímetro Escrotal ao sobreano ( PES ) -cm

Estrutura Corporal ( E ) -

8,00

7,86

17,32

2,96

8,49

4,89

0,895

0,891

DEP

76

75

74

48

61

53

68

30

AC%

1

4

9

2

0,5

68

1

27

TOP% (99)  REPRESENTAÇÃO GRÁFICA  (0.1)

Precocidade ( P ) 

Musculosidade ( M ) 

-1,049

1,435

30

30

83

14

GENEALOGIA PATERNA GENEALOGIA MATERNA

iABCZ: 21.64 TOP: 1% F**: 0.0%

Atestado impresso em 25/10/2015 *Rebanhos e Filhos: refere-se ao número de filhos com pesagens válidas no período de desmama.
**F - Coeficiente de endogamia


